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ÖNSÖZ 
Sporun sadece fiziksel bir aktivite olmadığını; tarihsel süreçte politika, ekonomi ve 

toplumsal hayatla iç içe geçtiğini örneklerle ortaya koyan bu araştırma, sporun 

toplumlar nezdindeki önemini spor-siyaset ilişkisi bağlamında ortaya koyarak 

literatüre katkı sağlamayı ve gelecekte yapılabilecek çalışmalar için bir ilham kaynağı 

olmayı hedeflemektedir. 

Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen yazarlara; gelecekte de benzer ve farklı 

çalışmalarla kendi potansiyellerini ortaya koyarak literatüre katkı sunacakları 

düşüncesiyle teşekkür ederim. 

 

     Doç. Dr. Alparslan Gazi AYKIN 

          Ağustos 2025 
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ÖZET 
Bu araştırma, sporun tarihsel süreçte, günümüze dek sadece fiziksel bir faaliyet 

olmaktan çıkarak, siyaset, ekonomi ve toplumsal hayatın nasıl yadsınamaz şekilde 

yan yana oluğunu kapsamlı bir şekilde incelemektedir. Antik Yunan'daki diplomatik 

işlevlerinden 20. ve 21. yüzyıldaki propaganda aracı olarak kullanımına, Soğuk Savaş 

dönemindeki siyasi gerilimlerin yansımalarından, modern Türkiye'deki rolüne kadar 

uzanan geniş bir tarihsel gelişim yelpazesi sunulmuştur. 

Makale, sporun siyasallaşmasının farklı aktörler ve kurumlar üzerinden nasıl tezahür 

ettiğini detaylandırmaktadır. Teknik direktörler, kulüp yöneticileri ve sporcuların 

siyasal aktörlerle kurduğu ilişkiler, siyasi söylemlere katılımları ve siyasi kariyerlere 

atılımları, hem uluslararası arenadan Lebron James, Neymar, İmran Khan gibi 

isimlerin siyasi duruşları hem de Türkiye'den Arda Turan, Hakan Şükür, Kenan 

Sofuoğlu gibi sporcuların siyasi geçmişleri çarpıcı örneklerle desteklenmiştir. Spor 

kulüpleri de bu ilişkinin önemli bir parçası olarak ele alınmış; FC Barcelona'nın 

Katalan milliyetçiliğiyle özdeşleşmesi ya da Türkiye'deki büyük kulüplerin ve taraftar 

gruplarının yerel siyasette ve toplumsal olaylarda oynadığı roller üzerinden, kamu 

kaynaklarına erişimden seçim süreçlerindeki mobilizasyona kadar geniş bir etki alanı 

olduğu gösterilmiştir. 

Spor federasyonlarının özerkliği meselesi, makalenin kritik odak noktalarından birini 

oluşturmaktadır. Türkiye Futbol Federasyonu'ndaki özerklik tartışmaları ve Güreş 

Federasyonu başkanlık seçimlerindeki siyasi manevralar gibi yerel örneklerle 

birlikte; FIFA'nın Hindistan ve Nijerya federasyonlarına müdahaleleri, Belarus 

Olimpiyat Komitesi'ne uygulanan yaptırımlar gibi uluslararası vakalarla 

federasyonların yönetimsel bağımsızlığının siyasi iradeler tarafından nasıl tehdit 

edildiği açıklanmıştır. Ayrıca, spor diplomasisi kavramı üzerinden uluslararası spor 

örgütlerinin ve büyük spor etkinliklerinin "yumuşak güç" aracı olarak nasıl 

kullanıldığı, ancak aynı zamanda insan hakları ihlalleri, ekonomik çıkarlar ve siyasi 

hassasiyetler gibi uluslararası gerilimlerin de merkezi haline gelebildiği belirtilmiştir. 

NBA-Çin krizi ve Rusya doping skandalı gibi olaylar, sporun küresel politika 

arenasında ne denli tesirli bir etkileşim alanı olduğunu kanıtlamıştır. 
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Araştırmanın son bölümünde, spor endüstrisinin devasa ekonomik büyüklüğüyle 

birlikte ortaya çıkan yolsuzluk, meşruiyet kaybı ve iyi yönetişim eksikliği sorunları 

detaylıca incelenmiştir. Doping, şike, rüşvet ve yönetici atamalarındaki usulsüzlükler 

gibi çeşitli yolsuzluk türleri, FIFA skandalları, Brasileirão ve Calciopoli gibi 

uluslararası örneklerin yanı sıra Türkiye'den vakalarla da desteklenmiştir. Bu 

sorunların, sporun bütünlüğünü ve kamuoyundaki güvenilirliğini derinden sarstığına 

dikkat çekilmiş, şeffaflık, hesap verebilirlik ve etik değerlere dayalı iyi bir yönetişim 

anlayışının bu engelleri aşma konusunda ne denli etki sahibi olduğu vurgulanmıştır. 

Tüm bu bulgular ışığında, bu çalışma, sporun sadece bir oyun olmaktan çıkıp, 

karmaşık bir siyasi, ekonomik ve etik güç ağına dönüşmesiyle birlikte ortaya çıkan 

fırsatları, riskleri ve etik sorgulamaları kapsamlı bir şekilde incelemiştir. Çalışma, 

sporun siyasal manipülasyonlara ve yolsuzluklara açıklığına vurgu yaparak, 

demokratik normlar çerçevesinde şeffaf ve hesap verebilir bir yönetişim anlayışının 

önemini ortaya koymuştur. 

 

Anahtar Kelimeler: Spor Politikası, Spor ve Siyaset, Sporda Siyasi İlişkiler 
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GİRİŞ 
Spor, tarihsel gelişimi boyunca sadece fiziksel bir aktivite olmasının önüne geçerek; 

politik, ekonomik ve toplumsal alanlarda önemli işlevler üstlenen etkili bir olay haline 

gelmiştir. Günümüzde spor, artık yalnızca bir müsabaka ya da eğlence unsuru değil; 

aynı zamanda kültürel etkileşimin, uluslararası ilişkilerin ve kamu politikalarının 

etkin bir parçası olarak konumlanmaktadır (Giulianotti, 2015; Yıldız & Yetim, 2017). 

Bu bağlamda, sporun siyasallaşması da yadsınamaz bir gerçek olarak karşımıza 

çıkmaktadır. 

Sporun siyasal amaçlarla kullanımı hem akademik hem de toplumsal düzeyde ilgi 

uyandıran bir konu olmuştur. Türkiye örneği incelendiğinde, sporun kamuoyunu 

etkileme gücü, politik aktörler tarafından da sıklıkla kullanılmıştır. Özsoy (2016), 

Türkiye'de sporun toplum üzerindeki etkisinin siyasal düzlemde nasıl 

araçsallaştırıldığını detaylı şekilde ele alırken, Şenel ve Taşkıran (2018) da 

federasyonların özerklik sürecini analiz ederek spor-siyaset ilişkisini kurumsal bir 

perspektiften değerlendirmiştir. 

Uluslararası alanda ise, sporun "yumuşak güç" olarak kullanımı giderek artan bir 

strateji haline gelmiştir. Murray ve Pigman (2014), sporun özellikle kamu diplomasisi 

bağlamında küresel etkiler yarattığını belirtirken, Preuss (2024) bu siyasallaşmanın 

sporun evrensel değerlerine zarar verebilecek boyutlara ulaşabileceğini ifade 

etmektedir. 

Türkiye özelinde, spor kulüpleri ile siyasal aktörler arasındaki ilişkiler uzun yıllardır 

çeşitli şekillerde kendini göstermektedir. Özellikle büyük kulüplerin yerel ve ulusal 

düzeydeki siyasetçilerle kurduğu ilişkiler, zaman zaman kulüplerin yönetim yapısını 

ve finansal durumlarını doğrudan etkilemektedir (Erdoğan & Erdoğan, 2016). 

Bununla birlikte, spor federasyonlarının bütçe planlamaları ve karar verme 

dönemlerinde de belirleyici olduğu görülmektedir (Karataş, 2014). 

Bu araştırma kapsamında, spor alanında etkili olan aktörlerin –spor adamları, 

kulüpler, federasyonlar ve uluslararası örgütler– politikacılarla kurduğu ilişkiler ele 

alınacaktır. Bu ilişkilerin tarihi arka planı, güncel yansımaları ve geleceğe dönük 
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eğilimleri irdelenecek; meşruiyet, toplumsal algı, şeffaflık, etik değerler ve yönetişim 

ilkeleri çerçevesinde kapsamlı bir değerlendirme yapılacaktır. 

Spor kulüpleri artık yalnızca sportif başarıya odaklı yapılar olmaktan çıkmış, 

toplumsal etki yaratma gücüne sahip, ekonomik kaynaklara ulaşabilen ve siyasal 

karar alma dönemlerine direkt veya endirekt etki edebilen kurumlara dönüşmüştür. 

Benzer şekilde, spor yöneticileri ve antrenörler de siyasi çevrelerle geliştirdikleri 

ilişkiler sayesinde zaman zaman karar verici pozisyonlara gelmekte, hatta siyasi 

kariyer yoluna girmektedir. Bu gelişmeler, sporun tarafsızlığına ilişkin etik kaygıların 

ve yönetişim tartışmalarının daha da yoğunlaşmasına yol açmaktadır. 

Sonuç olarak, spor ile siyaset arasındaki ilişki hem Türkiye'de hem de küresel 

düzeyde giderek karmaşıklaşan bir yapıya bürünmüştür. Bu çalışmada, söz konusu 

ilişki çok yönlü biçimde ele alınacak ve özellikle sporun siyasallaşmasının hangi 

sınırlar içinde meşru sayılabileceği, hangi durumlarda sorunlu hale geldiği ve bu 

ilişkinin demokratik normlar çerçevesinde nasıl düzenlenebileceği tartışmaya 

açılacaktır. 
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TARİHSEL ARKA PLAN: SPOR VE SİYASET İLİŞKİSİNİN TARİHSEL 

GELİŞİMİ (TÜRKİYE VE DÜNYA ÖRNEKLERİ) 
Spor ve siyaset arasındaki etkileşim, insan varlığının ilk dönemlerine kadar dayanır. 

Antik Yunan’da olimpiyat oyunları, sadece sportif bir faaliyet olmakla kalmayıp aynı 

zamanda şehir devletleri arasında diplomatik ilişkiler kurma ve barış çağrıları yapma 

işlevi görmüştür (Yıldıran, 2005). Antik dönemde yöneticiler sporu, halkı etkilemek 

ve ideolojik mesajlar iletmek için kullanmışlardır. 

20. yüzyılda ise spor ve siyaset arasındaki ilişki daha fark edilebilir hale gelmiş ve 

kitlesel spor organizasyonları, ulusların politik imajlarını şekillendiren önemli bir 

araç haline gelmiştir. Özellikle 1936 Berlin Olimpiyatları, Nazi Almanya’sının ırkçı 

ideolojisini yaymak amacıyla kullanılmış ve bu bağlamda Adolf Hitler'in propagandası 

için bir araç olmuştur. Ancak, Afro-Amerikalı atlet Jesse Owens’ın dört altın madalya 

kazanarak, Hitler’in ırkçı görüşlerine karşı güçlü bir karşı duruş sergilemesi, bu 

olimpiyatların tarihi önemini artırmıştır (İnce, 2014). 

Sporun siyasetle olan ilişkisinin bir başka önemli örneği, Soğuk Savaş Dönemi 

Olimpiyatları’dır. 1980 Moskova Olimpiyatları, Sovyetler Birliği’nin sosyalist 

ideolojisini ve politik sistemini dünyaya tanıtmak amacıyla kullanılırken, Batı 

dünyası, bu Olimpiyatlara karşı çeşitli boykotlar gerçekleştirmiştir. 1984 Los Angeles 

Olimpiyatları ise, Batı dünyasının karşıt bir sembolü haline gelerek, Sovyetler Birliği 

ve Doğu Bloku ülkelerinin Olimpiyatları boykot etmesine yol açmıştır. Bu 

organizasyonlar, Soğuk Savaş’ın siyasi gerilimlerini spor aracılığıyla yansıtan önemli 

örnekler arasında yer almaktadır (Baş, 2016). 

Türkiye'de sporun siyasetle ilişkisi, Cumhuriyetin kuruluşuyla birlikte şekillenmeye 

başlamıştır. Mustafa Kemal Atatürk, beden terbiyesinin, gençliğin sağlıklı gelişimi ve 

ulusal kalkınma için hayati olduğunu vurgulamıştır. Bu anlayışla 1938 yılında Beden 

Terbiyesi Genel Müdürlüğü kurulmuş ve sporun devlet eliyle örgütlenmesi 

sağlanmıştır (Demir, 2018). Atatürk’ün spor anlayışı, sadece sporda bireysel gelişimi 

hedef almamış, aynı zamanda millî kimliğin güçlendirilmesi açısından da önemli bir 

rol oynamıştır. 
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SPOR ADAMLARI VE POLİTİKACILAR: TEKNİK DİREKTÖRLER, 

YÖNETİCİLER VE SPORCULARIN SİYASAL AKTÖRLERLE İLİŞKİLERİ 
Spor ile siyaset arasındaki ilişki, tarih boyunca özellikle geniş halk kitlelerine ulaşma 

potansiyeli nedeniyle daima yakın bir etkileşim içinde olmuştur. İnce’ye (2016) göre 

spor, özellikle futbol gibi kitlelerin yoğun ilgisini çeken alanlarda, siyasetçiler 

tarafından toplumsal desteği artırmak amacıyla çeşitli şekillerde siyasal arenaya 

taşınmak istenmiştir. Bu ilişki yalnızca kurumsal yapılarla sınırlı kalmamakta, 

bireyler üzerinden de şekillenmektedir. Teknik direktörler, kulüp yöneticileri ve 

profesyonel sporcular gerek medyada görünümleri gerekse temsil ettikleri toplumsal 

roller aracılığıyla siyasal söylemlerle kesişen bir konumda yer almaktadır. Özellikle 

futbol gibi yüksek görünürlüğe sahip spor branşlarında, bu aktörlerin direkt ya da 

dolaylı biçimde siyasal süreçlere dâhil olduğu görülmektedir (Giulianotti, 2015; 

Rowe, 2022). Bu kişilerin kimi zaman seçim dönemlerinde propagandaya katkı 

sağladığı, kimi zaman da siyasi karar mekanizmalarında aktif roller üstlendiği dikkat 

çekmektedir (Grix & Carmichael, 2012). Bu bölümde, bireysel spor aktörlerinin 

siyasetle kurduğu ilişkiler, örnek olaylar ışığında değerlendirilecektir. Aşağıda 

dünyanın çeşitli ülkelerinden ve Türkiye’den güncel örnekler sunulmuştur. 

Amerika Birleşik Devletleri  

Günümüzde sporcular, kendi toplumsal ve siyasi görüşlerini açıkça ifade edebilen 

figürlerdir. Örneğin, NBA oyuncusu Lebron James, Amerika'daki ırkçılık karşıtı 

hareketlere verdiği destekle dikkat çekmiş ve siyasetle olan ilişkisini bir platform 

olarak kullanmıştır. Lebron James’in sosyal medya paylaşımları ve yaptığı 

açıklamalar, sadece spor dünyasında değil, siyaset dünyasında da yankı uyandırmıştır 

(Lacy, 2020).  

ABD Kadın Milli Futbol Takımı kaptanı Megan Rapinoe, 2019 Dünya Kupası sırasında 

Başkan Trump’ın çağrısını ve Beyaz Saray davetini reddetmiştir. Devlet Başkanı 

Trump, Rapinoe’yu “ilk önce kazan” sözleriyle Twitter’dan eleştirmiştir (Politico, 

2019). 



 

5 
 

 SPORUN POLİTİKA İLE TEMASI: YERELDEN KÜRESELE SİYASAL ETKİLEŞİMLER 

Benzer şekilde Amerikan futbolunda (NFL) Colin Kaepernick’in millî marş öncesi 

protestosu, Trump’ın konuyu sıkça gündeme taşımasına neden olmuş; Trump, NFL 

Komiserini protestolara destek vermekle eleştirmiştir (NPR, 2020). 

Bu örnekler, sporcuların siyasi jestlerinin, yönetici siyasi aktörler tarafından 

doğrudan tepkiyle karşılandığını göstermektedir. Ayrıca eski NFL yıldızı Herschel 

Walker, 2021’de ABD Senatosu Georgia adayı olmuş ve kampanyası eski Başkan 

Trump’ın desteğiyle yürümüştür. Walker’ın spor geçmişini ön plana çıkaran 

kampanyası, sporcuların siyasi kimlik edinmesine yönelik iyi bir örnektir (Reuters, 

2021). 

Brezilya 

2022 başkanlık seçimleri öncesinde Brezilya’nın ünlü futbolcuları (Neymar, Thiago 

Silva, Daniel Alves gibi), muhafazakâr Başkan Jair Bolsonaro’yu açıkça 

desteklemişlerdir. Neymar, Bolsonaro’nun seçim şarkısının çalındığı bir videoda dans 

ederken görülmüş ve video milyonlarca izlenme almıştır. Bu paylaşım, diğer yıldız 

oyuncuların da Bolsonaro lehine sloganlar kullanmasına yol açmıştır. Bu durum, 

sporcuların siyasi figürleri sosyal medyada destekleme eğilimini yansıtmaktadır 

(Reuters, 2022). 

Filipinler 

Filipinli boks şampiyonu Manny Pacquiao, 2010’lu yıllarda aktif sporculuktan 

ayrılmadan önce Senato üyesi olmuş ve 2022’de Başkanlık seçimlerinde adaylığı 

konuşulmuştur. ESPN’e göre, Pacquiao’nun “boks geleceği belirsizken, hükümet 

kariyeri neredeyse kaçınılmaz” görünmüştür. Bu durum, sporcuların ülke siyasetinde 

resmi roller üstlenmesine güncel bir örnektir (ESPN, 2020). 

Mısır 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Ocak 2017’de milli futbolcu Mohamed 

Salah’ı kabul etmiş, sporcuları “ülkenin elçileri” olarak nitelendirmiştir. Bu resmi 

buluşma, bir siyasal liderin başarılı bir sporcuyla ziyaret düzenleyerek sporu 

toplumsal kalkınmanın parçası olarak gördüğünü göstermektedir (Daily News Egypt, 

2017). 
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Fransa 

Fransa milli futbol takımı oyuncuları Kylian Mbappé ve Marcus Thuram, 2024 Fransa 

genel seçimleri öncesinde seçmenleri aşırı sağcı Ulusal Birlik Partisi'ne karşı oy 

kullanmaya çağırdı. Bu açıklamalar, sporcuların siyasi meselelerdeki etkisini bir kez 

daha gözler önüne sermiştir (Medyascope, 2024). 

Arjantin 

Arjantinli efsane futbolcu Diego Maradona, Arjantin'in çeşitli siyasi figürleriyle yakın 

ilişkiler kurmuştu. Özellikle eski Devlet Başkanı Néstor Kirchner ile yakın dostluğu 

bilinmektedir. Maradona, siyasi olaylara aktif katılım sağlasa da, aynı zamanda 

ülkesindeki sosyal ve politik sorunlara da dikkat çekmiştir (Vikipedi, 2025). 

Pakistan 

Pakistan’ın 1992 Dünya Kupası’nı kazanan kaptanı ve kriket efsanesi İmran Khan, 

uzun süreli siyasi mücadele sonrası 2018–2022 yılları arasında Başbakanlık 

koltuğuna oturmuştur. Reuters’e göre, İmran Khan “tek Dünya Kupası zaferini 

kazanan kriket efsanesi” olarak 2018’de iktidara gelmiştir (Reuters, 2025). 

Türkiye 

Eski milli futbolcu Hakan Şükür, 2011 yılında Adalet ve Kalkınma Partisi'nden (AKP) 

İstanbul milletvekili olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne girdi. Ancak 2013 yılında 

partisinden istifa etti ve bağımsız milletvekili olarak görevine devam etti. 2016 

yılında, Fethullah Gülen hareketiyle bağlantılı olduğu iddialarıyla hakkında tutuklama 

kararı çıkarıldı ve Şükür, Türkiye'yi terk ederek Amerika Birleşik Devletleri'ne 

yerleşti. 2017 yılında, Türkiye'de kendisine verilen tüm madalyalar geri alındı. Şükür, 

ABD'de Uber şoförlüğü yaparak yaşamını sürdürdüğünü belirtti (Wikipedia, 2025). 

Azerbaycan asıllı Türk sprinter Ramil Guliyev, 2011 yılında Türk vatandaşlığına geçti. 

Bu durum, Azerbaycan'da tepkiyle karşılandı ve Guliyev'in Londra 2012 

Olimpiyatları'nda Türkiye adına yarışabilmesi için Azerbaycan Atletizm 

Federasyonu'nun izni gerektiği için izin çıkmadı. Ancak, 2017 yılında Dünya Atletizm 

Şampiyonası'nda 200 metre koşusunda altın madalya kazanarak Türkiye'ye ilk dünya 

şampiyonluğunu getirdi (Vikipedi, 2025). 
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Dünya ve olimpiyat şampiyonu güreşçi Hamza Yerlikaya, 2011-2018 yılları arasında 

AKP milletvekili olarak TBMM’de görev yaptı. Sporcu kimliğiyle siyasete giren 

Yerlikaya, özellikle spor alanındaki projeleriyle gündeme gelirken, siyasetteki varlığı 

bazı kesimlerden “sporun siyasete alet edilmesi” eleştirileri aldı (NTV, 2025). 

Mayıs 2018'de, Türk asıllı Alman futbolcular Mesut Özil ve İlkay Gündoğan, 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Londra'da bir araya gelerek fotoğraf 

çektirdi. Bu buluşma, Almanya'da büyük tartışmalara yol açtı ve oyuncuların 

sadakatleri sorgulandı. Özil, gelen tepkiler üzerine Temmuz 2018'de Almanya Milli 

Takımı'nı bıraktığını açıkladı ve kararını ırkçılık ve saygısızlıkla karşılaştığı 

gerekçesiyle savundu (Wikipedia, 2025). 

Eski dünya şampiyonu motosiklet yarışçısı Kenan Sofuoğlu, 2018 yılında AKP’den 

Sakarya milletvekili seçildi. Siyasete alışamadığını söylemesine rağmen Meclis’e 

Ferrari ile gelişi sosyal medyada ve basında büyük tepki topladı. Bazıları bu davranışı 

“siyasete uygun olmayan lüks” olarak yorumladı. 2023 seçimlerinde aday olmadığını 

açıkladı ve aktif siyasetten çekildi (Cumhuriyet, 2019). 

Eski milli futbolcu Alpay Özalan, 2018’de AKP’den milletvekili seçildi. Siyaset hayatı 

boyunca Meclis’te yaşanan kavgalarla basının dikkatini çekti. 2024’te Türkiye İşçi 

Partisi milletvekili Ahmet Şık’a yönelik saldırısı geniş yankı uyandırdı ve kamuoyunda 

tartışmalara neden oldu (Wikipedia, 2025). 

Türk futbolunun eski yıldızlarından ve spor kamuoyunda etkili biri olan Arda Turan, 

zaman zaman Türk siyaseti hakkında açıklamalar yapmıştır. Özellikle 2018 yılında, 

Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın başkanlık sistemini desteklediği bir dönemde, 

Arda Turan da Erdoğan’ı destekleyen açıklamalarda bulunmuştur. Bu açıklamalar, 

Turan’ın spor dünyasındaki etkisinin, siyasi anlamda nasıl şekillendiğini 

göstermektedir. Futbolcu, siyasi söylemlerini toplumsal olaylar üzerinden dile 

getirmiş ve Türkiye'nin futbolundaki etkisini siyasi düzeyde de hissettirmiştir 

(BirGün, 2022). 

2024 yılında Türkiye Güreş Federasyonu'nun genel kurulu öncesinde, federasyon 

başkanlığı için aday olan olimpiyat şampiyonu Taha Akgül'ün, Ankara Büyükşehir 

Belediye Başkanı Mansur Yavaş ile çekilen fotoğrafı siyasi tartışmalara yol açmıştır. 
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Bu fotoğrafın, Cumhurbaşkanı Erdoğan'a gösterildiği ve AKP kulislerinde Akgül'ün 

adaylığına karşı çıkıldığı iddia edilmiştir. Ayrıca, federasyon seçimlerinde AKP, MHP 

ve CHP arasında büyük bir çekişme yaşandığı da belirtilmiştir (Sözcü, 2024). 

Yukarıdaki örneklerden görüneceği üzerine son yıllarda sporcuların saha dışındaki 

toplumsal ve siyasal rolleri giderek görünür hale gelmiştir. Yukarıda sunulan 

örnekler, sporcuların sadece sportif başarılarıyla değil, aynı zamanda siyasi 

görüşlerini ifade etmeleri ve siyasi kimlik edinmeleriyle de toplumda önemli aktörler 

haline geldiklerini göstermektedir. Bu durum, sporu salt eğlence ve rekabet alanı 

olmaktan çıkararak toplumsal dönüşümlerin aktörü haline getirmektedir. Özellikle 

sosyal medyanın yaygınlaşmasıyla sporcuların siyasi kimliklerini ifade etme biçimleri 

çeşitlenmiştir.  

Türk sporcuların siyasal tutumları, zaman zaman kamuoyunda geniş yankı bulmakta 

ve toplumsal tartışmalara zemin hazırlamaktadır (Çelik & Karamanoğlu, 2020). Bu 

durum, sporun Türkiye’de de bir toplumsal dönüşüm aracı olarak işlev gördüğünü 

göstermektedir (Demir & Aydın, 2022). Uluslararası araştırmalar, sporcuların politik 

kimliklerinin gelişiminde medya ve sosyal medyanın kritik rolünü vurgulamaktadır 

(Pegoraro, 2019). Türkiye’de de benzer şekilde medya aracılığıyla sporcuların siyasi 

duruşları görünür kılınmakta, bu durum hem destek hem de eleştiri odağı 

oluşturmaktadır (Öztürk, 2020). Bu süreçte sporcular, sadece sportif kimlikleriyle 

değil, toplumsal aktörler olarak da tanımlanmaktadır (Kaya & Taş, 2018). Spor ve 

siyaset arasındaki ilişkinin karmaşıklığı, Türkiye’de de siyasi ve toplumsal 

kutuplaşmaların spor alanına yansımasına neden olabilmektedir. Bu açıdan, 

sporcuların siyasi açıklamaları bazen toplumsal ayrışmayı derinleştiren unsurlar 

olarak görülmektedir (Çelik & Karamanoğlu, 2020). Ancak sporun birleştirici 

potansiyeli de göz ardı edilmemeli, sporcuların toplumsal sorumlulukları bu 

bağlamda değerlendirilmelidir (Gül & Yıldız, 2021). 
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SPOR KULÜPLERİ VE SİYASET: KULÜPLERİN POLİTİK İLİŞKİLERİ, 

KAMU KAYNAKLARINA ERİŞİMİ, SEÇİM SÜREÇLERİNDEKİ ETKİLERİ 
Spor kulüpleri ile siyaset arasındaki ilişki hem Türkiye’de hem de uluslararası 

arenada tarihsel ve yapısal bir bağlamda şekillenmiştir. 1982 Anayasası’nın 59. 

maddesiyle birlikte devletin spor politikalarını yönlendirme görevi anayasal güvence 

altına alınmış, bu durum sporun kamu politikası belgelerinde ayrı bir başlık altında 

değerlendirilmesine yol açmıştır (Özdemir, 2023). Özellikle yerel yönetimlerin spor 

kulüplerine sağladığı destekler, kulüplerin kamu kaynaklarına erişiminde siyasal 

bağlantıların belirleyici rol oynamasına neden olmakta; bu bağlamda spor kulüpleri 

siyasal aktörlerle karşılıklı çıkar ilişkileri geliştirebilmektedir (Altuntaş & Güllü, 

2023). Bunun yanı sıra spor kulüpleri, seçim dönemlerinde siyasetçiler için önemli 

bir destek mekanizması işlevi görmekte; taraftar kitleleri aracılığıyla siyasal 

mobilizasyon aracı olarak değerlendirilmektedir (Yıldırım & Akyol, 2021). Bu durum, 

spor kulüplerinin kamu kaynaklarına erişimlerinde kolaylık sağlarken aynı zamanda 

sporun siyasallaşması ve kulüplerin özerkliğinin zedelenmesi gibi riskleri de 

beraberinde getirmektedir (Erdoğan, 2000). Türkiye’de ve uluslararası arenada spor 

kulüplerinin politik aktörlerle kurduğu ilişkiler, sadece sportif faaliyetler üzerinde 

değil, kamu politikaları ve yerel yönetim pratikleri üzerinde de belirleyici bir unsur 

olarak öne çıkmaktadır. Aşağıda bununla ilgili örnekler verilmiştir. 

Dünyadan Örnekler 
FC Barcelona ve Katalan Milliyetçiliği: FC Barcelona, sadece bir futbol kulübü 

olmanın ötesinde Katalonya’nın kültürel ve siyasi sembolü olarak görülmektedir. 

Kulübün “Més que un club” (Bir kulüpten daha fazlası) sloganı, Katalan halkının 

bağımsızlık taleplerini ve bölgesel kimliğini yansıtmaktadır. Siyasi çatışmalar 

sırasında kulüp, Katalan milliyetçiliğinin merkezi bir unsuru olarak kullanılmıştır 

(Yılmaz, & Altun, 2024). 

Athletic Bilbao ve Bask Milliyetçiliği: Athletic Bilbao’nun sadece Bask kökenli 

oyuncuları transfer etme politikası, kulübün bölgesel kimliği koruma stratejisinin bir 

parçasıdır. Bu uygulama, Bask milliyetçiliğinin spor alanındaki yansıması olarak 

değerlendirilmekte ve kulübü politik açıdan farklı kılmaktadır. Bu durum, bölgesel 
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kimlik ile spor kulüplerinin nasıl iç içe geçtiğine dair güçlü bir örnektir (Wikipedia, 

2025).  

Celtic ve Rangers Arasındaki Siyasi Rekabet: İskoçya’daki Celtic ve Rangers 

kulüpleri arasındaki rekabet, sadece sportif değil, aynı zamanda Katolik-Protestan 

dini gruplarının ve bu bağlamdaki siyasi çekişmelerin temsilidir. Bu iki kulüp 

arasındaki maçlar (Old Firm derby) sosyal ve siyasi kutuplaşmanın da arenası haline 

gelmiştir (By Arcadia, 2025). 

Paris Saint-Germain ve Katar'ın Yumuşak Gücü: Katar, Paris Saint-Germain (PSG) 

kulübünü satın alarak uluslararası arenada yumuşak güç stratejisi izlemektedir. Bu 

yatırım, Katar’ın ekonomik ve politik imajını geliştirmeyi hedefleyen bir araç olarak 

kullanılmakta ve spor aracılığıyla diplomatik etkisini artırmaktadır (Lynch, 2022). 

RB Leipzig ve Kurumsal Sahiplik Tartışmaları: Alman futbol kulübü RB Leipzig’in 

Red Bull tarafından finanse edilmesi, Alman futbolunun geleneksel kulüp yapısına 

karşı ticarileşme tartışmalarını gündeme getirmiştir. Bu durum, spor kulüplerinin 

siyasi ve ekonomik etkiler altında nasıl şekillendiğine dair tartışmaların artmasına yol 

açmıştır (Wikipedia, 2025). 

Brezilya'da Futbol ve Siyasi Protestolar: Brezilya’da Corinthians gibi büyük futbol 

kulüpleri, sosyal hareketlerin ve siyasi protestoların merkezinde yer almıştır. 

Kulüplerin taraftar grupları, toplumsal eşitsizliklere karşı eylemlere destek vererek 

futbolun sadece futboldan ibaret olmadığını, aynı zamanda politik bir alan olduğunu 

göstermiştir (GZT, 2025). 

Türkiye’den Örnekler 
Çarşı Grubu ve Gezi Parkı Protestoları (2013): Beşiktaş taraftar grubu Çarşı, 2013 

yılında gerçekleşen Gezi Parkı protestolarında önemli bir siyasi aktör olarak öne çıktı. 

Çarşı üyeleri, sokak gösterilerinde aktif rol alarak gençlik hareketlerinin siyasi 

bilinçlenmesinde etkili oldu. Bu durum, spor kulüplerinin taraftar gruplarının 

yalnızca sportif değil, aynı zamanda toplumsal ve siyasi etkilerinin de olduğunu 

ortaya koydu. Taraftarların siyasete müdahil olması, devlet ve kulüpler arasındaki 

ilişkileri yeniden şekillendirmiştir (BBC Türkçe, 2013). 
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Fenerbahçe Kulübü ve Yerel Siyaset: Fenerbahçe Spor Kulübü yönetimi, özellikle 

seçim dönemlerinde yerel siyasetin içinde etkin rol oynamaktadır. Belediye ve siyasi 

parti temsilcileriyle iş birlikleri, kulübün kamu kaynaklarına erişimini 

kolaylaştırmaktadır. Bu, kulüp-siyaset ilişkilerinin Türkiye’deki tipik bir örneğidir 

(BirGün, 2025). 

Galatasaray'ın Siyasal Bağlantıları: Galatasaray Spor Kulübü’nün geçmişten 

günümüze siyasilerle çeşitli yakınlıkları olmuştur. Kulüp yönetimlerinin siyasi 

partilerle ilişkileri, kamu desteği ve sponsorluklar açısından kritik rol oynamıştır. Bu 

ilişkiler özellikle spor ve siyasetin iç içe geçtiği Türkiye koşullarında önemli 

görülmektedir (Politika Dergisi, 2025). 

Başakşehir Kulübünün Hükümetle İlişkisi: Kulübün hükümete yakınlığı, spor ve 

siyaset arasındaki bağın örneklerinden biridir (BBC, 2018). Başakşehir Futbol 

Kulübü, siyasi destek ve finansal kaynaklar sayesinde yükselmiş ve kısa zamanda 

Süper Lig şampiyonu olmuştur.  

Sonuç olarak, spor kulüpleri ile siyaset arasındaki ilişki hem Türkiye hem de dünya 

genelinde tarihsel ve sosyo-politik dinamiklerle şekillenmiş karmaşık bir yapı arz 

etmektedir. Spor kulüpleri, sadece sportif başarı ve rekabetin ötesinde, kamu 

kaynaklarına erişim, yerel ve ulusal siyasette etki sağlama, kimlik ve aidiyet yaratma 

işlevleriyle de siyasal aktörler tarafından aktif şekilde kullanılmaktadır. Özellikle 

seçim dönemlerinde kulüplerin taraftar tabanları siyasal mobilizasyon için önemli bir 

araç haline gelirken, bu durum sporun siyasallaşması ve kulüplerin özerkliklerinin 

zedelenmesi gibi sonuçları beraberinde getirmektedir. Türkiye’den ve farklı 

ülkelerden örneklerde görüldüğü üzere, spor kulüpleri toplumun farklı kesimlerini 

bir araya getiren sosyal kurumlar olmakla birlikte, aynı zamanda siyasi stratejilerin 

ve güç ilişkilerinin de arenası haline gelmiştir. Bu durum, sporun toplumsal işlevinin 

yanı sıra siyasal anlamda da ne denli etkili ve belirleyici olduğunu göstermektedir. Bu 

bağlamda, spor kulüpleri ve siyaset arasındaki ilişkinin hem demokratik katılım hem 

de toplumsal bütünleşme açısından dikkatle incelenmesi ve gerektiğinde 

sınırlandırılması gerekmektedir. 
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SPOR FEDERASYONLARI VE POLİTİK ETKİLER 
Spor federasyonları, sporun organizasyonu ve yönetiminde temel aktörler olarak öne 

çıkmakta ve hem ulusal hem de uluslararası düzeyde önemli etkilere sahiptir. Son 

yıllarda sporun siyasal etkilerden bağımsız olması gerektiği yönündeki görüşlere 

rağmen, federasyonların yapılarında ve aldıkları kararlarda siyasi etkilerin belirgin 

biçimde arttığı gözlemlenmektedir. Bu durum, yalnızca federasyonların iç işleyişini 

değil, aynı zamanda uluslararası ilişkilerdeki rollerini de kapsamaktadır. 

Spor yönetiminde özerklik, devletin doğrudan müdahalesi olmaksızın federasyonların 

kendi görev alanlarında düzenlemeler yapabilme, karar alma, bu kararları uygulama 

ve denetleme özgürlüğüne sahip olmalarını ifade eder. Bu özerklik, yönetim ve 

denetim organlarının güvence altına alınmasını ve mali anlamda bağımsızlık 

kazanmalarını da içerir (Aydın, 2009). 

Spor alanında özerklik, sporun siyasal müdahalelerden korunması ve toplumsal 

yaşam üzerindeki olumlu etkilerinin sürdürülebilmesi amacıyla, idari ve hukuki 

çerçevede yapılandırılması ve denetlenmesi gerekliliğini ortaya koymaktadır 

(Küçükgüngör, 2009). Spor federasyonları, yürüttükleri hizmetin kamu yararı 

taşıması ve uzmanlık gerektirmesi nedeniyle, vesayet altında olmadan kendi mali, 

idari ve yönetsel yapılarını bağımsız bir biçimde şekillendirmelidir (Yurtcan, 2002). 

Özerklik, tek başına bir hedef değil; kamu hizmetlerinin daha etkili ve verimli şekilde 

yürütülmesini sağlayan bir araçtır (Karacan, 2002). Bu bağlamda özerklik, sunulan 

hizmetlerin kalitesini artırmak, verimliliği yükseltmek ve yönetimsel reformların 

etkili olmasını sağlamak adına önemli bir yapı taşını oluşturur (Sunay, 2009). 

Gerçek anlamda özerklik, karar alma süreçlerinin sadeleştirilmesi, uygulamada 

etkinlik sağlanması ve gecikmelerin önlenmesi açısından önemlidir. Ayrıca, bu yapı 

kurumların zarar yerine kâr etmelerini amaçlar ve siyasal baskıların dışında 

kalmalarını güvence altına alır. Bununla birlikte, sorumluluklarını yerine getiremeyen 

ya da yetkilerini etkili biçimde kullanamayan kurumların yapılarının yeniden gözden 

geçirilmesi ve gerekli reformların uygulanması kaçınılmazdır. 

Özerk bir kurumun, aldığı kararları herhangi bir üst mercinin onayına sunma 

zorunluluğu bulunmamalıdır. Gerçek anlamda özerklikten söz edebilmek için, bu 
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kurumlara bağımsız karar alma serbestisinin tanınmış olması gereklidir. Aksi hâlde, 

alınan kararların üst otoritelerin onayına tabi tutulması, özerklik ilkesini 

zedelemektedir (Tortop vd., 2007). 

Türkiye’den Örnekler 
TFF Özerk mi? 

Mehmet Ali Yılmaz’ın bu kadar uğraş verip, özerk hale getirdiği Türkiye Futbol 

Federasyonu yine son yıllarda, siyasetle iç içe oldu. Bu nedenle de kulüplerin söz 

hakkından çok siyasetin dediği oldu. Siyaset kimi istedi ise o kişi futbolun başına 

getirildi. Bu yapı nedeniyle de futbolda bir türlü istikrar sağlanamamıştır 

söylemleriyle, TFF’nin özerklik konusu yeniden tartışılmaya başlandı 

(Karadenizgazete, 2021). 

Güreş Federasyonu Başkanlık Seçimleri  

Spor Bakanı Osman Aşkın Bak’ın, adaylığına karşı çıktığı Akgül’ün; ASKİ Spor’u 

bünyesinde bulunduran Ankara’nın CHP’li Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur 

Yavaş’ın elini öperken çekilen fotoğrafını AKP kulislerinde dolaştırdığı hatta 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’a gösterdiği belirtiliyor. Taha Akgül’ün bu fotoğrafı siyasi 

malzeme oldu. Rıza Kayaalp ve Yasemin Adar ile yola çıkan Akgül, adaylığını 

açıkladığı toplantıda Mansur Yavaş’ın da kendisine destek verdiğini açıklamıştı 

(Sözcü, 2024). 

Spor Kulüpleri ve Spor Federasyonları Kanunu'nun Yürürlüğe Girmesi 

"Kamuya yararlı dernek" statüsünde bulunan spor kulüplerinin anonim şirket (AŞ) 

olarak yapılanmasının da yolunu açan yasa, spor kulüpleri ve federasyonların 

yönetim organlarında da önemli düzenlemeler içeriyor. Kulüpler Birliği ise yasanın, 

denetim ve mali yükümlülüklere ilişkin bazı maddelerine, yazılı açıklamayla tepki 

gösterdi. 

Yasayla kulüplere getirilen denetim maddelerine ilişkin hükümlere dikkat çekilen 

açıklamada, "Futbol kulüpleri zaten, TFF, UEFA, FIFA'nın doğrudan ve dolaylı 

denetimi altında faaliyet göstermektedir. SPK mevzuatına tabi kulüplerde ise ayrıca 

SPK denetimi vardır" denildi (BBC, 2022). 
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Dünyadan Örnekler  
Rusya – 2014 Soçi Kış Olimpiyatları 

Guardian gazetesinin haberine göre, 52 atlet Rusya’ya “çocuklara eşcinsel propaganda 

yapılmasını” yasaklayan kanunun yürürlükten kaldırılması çağrısında bulundu. Yasa, 

eşcinsellerin organize ettiği etkinliklerin yapılmasını propaganda olarak tanımlıyor. 

Aralarında çok sayıda ünlü ismin de bulunduğu sporcular, Uluslararası Olimpiyat 

Komitesi ve çok uluslu sponsor şirketlerini de Rusya’daki eşcinsel karşıtı yasaya karşı 

yeterli mücadele vermedikleri gerekçesiyle eleştirdi. 

Adını, Uluslararası Olimpiyat Komitesi Anlaşması’nın, ayrımcılık karşıtı 6’ncı 

maddesinden alan imza kampanyasına Soçi’ye gidecek 12 sporcu da imza attı (BBC, 

2014). 

Hindistan Futbol Federasyonu (AIFF) ve FIFA'nın Askıya Alma Kararı 

Ağustos 2022'de FIFA, Hindistan Futbol Federasyonu'nu (AIFF) "üçüncü taraf 

müdahalesi" nedeniyle askıya aldı. Bu karar, Hindistan Yüksek Mahkemesi'nin AIFF 

yönetimini feshederek yerine üç üyeli bir komite atamasının ardından geldi. FIFA, bu 

durumu federasyonun özerkliğine aykırı buldu (Trtspor, 2022). 

Nijerya Ragbi Federasyonu ve Hükümet Müdahalesi 

Nijerya Spor Bakanı'nın, ülkenin 31 spor federasyonunun yönetim kurullarını 

feshetme kararı, Nijerya Ragbi Futbol Federasyonu'nu (NRFF) da etkiledi. Bu 

müdahale, Dünya Ragbi Federasyonu tarafından siyasi müdahale olarak 

değerlendirildi ve NRFF'nin uluslararası müsabakalardan menedilme riski doğdu 

(Medium, 2023). 

Belarus Olimpiyat Komitesi ve Siyasi Baskılar 

Belarus'ta, 2020 Tokyo Olimpiyatları sırasında, sprinter Krystsina 

Tsimanouskaya'nın, yetkililer tarafından zorla ülkeye geri gönderilmeye çalışılması, 

ülkenin spor yönetimindeki siyasi baskıları gündeme getirdi. Uluslararası Olimpiyat 

Komitesi (IOC), Belarus Olimpiyat Komitesi'ni, sporculara yönelik baskılar nedeniyle 

etkinliklerden menetti (Euronews, 2021). 
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İncelenen haberlerde özet olarak, Türkiye Futbol Federasyonu'nun (TFF) yönetim 

yapısında ve başkan atamalarında siyasi etkinin hissedilmesi (Karadenizgazete, 

2021), Güreş Federasyonu başkanlık seçimlerinde yaşanan siyasi manevralar (Sözcü, 

2024) ve yeni Spor Kulüpleri ve Spor Federasyonları Kanunu'nun getirdiği 

düzenlemelerin yarattığı tartışmalar (BBC, 2022), ulusal düzeyde politik aktörlerin 

federasyonların işleyişine müdahil olma eğilimini ortaya koymaktadır. Bu durum, 

özerkliğin temel prensipleri olan bağımsız karar alma ve siyasi baskılardan uzak olma 

ilkeleriyle çelişmektedir. 

Uluslararası arenada da benzer dinamikler gözlenmektedir. Hindistan Futbol 

Federasyonu'nun (Trtspor, 2022) ve Nijerya Ragbi Federasyonu'nun (Medium, 2023) 

uluslararası kuruluşlar tarafından "üçüncü taraf müdahalesi" ve "siyasi müdahale" 

gerekçeleriyle askıya alınması veya bu riskle karşılaşması, hükümetlerin federasyon 

özerkliğini ihlal etmesinin somut sonuçlarını göstermektedir. Benzer şekilde, Belarus 

Olimpiyat Komitesi'ne sporcular üzerindeki siyasi baskılar nedeniyle Uluslararası 

Olimpiyat Komitesi (IOC) tarafından yaptırım uygulanması (Euronews, 2021), siyasi 

iradenin sporcuların haklarını ve federasyonların bağımsızlığını nasıl tehlikeye 

atabileceğini kanıtlamaktadır. Rusya'daki 2014 Soçi Kış Olimpiyatları sırasında 

yaşanan ve ev sahibi ülkenin iç politikalarının uluslararası spor camiasında bazı 

kesimlerin tepkisini çekmesi (BBC, 2014) ise spor etkinliklerinin ve dolayısıyla 

federasyonların faaliyet gösterdiği ortamın politik iklimden ne denli etkilenebildiğini 

göstermektedir. 
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ULUSLARARASI SPOR ÖRGÜTLERİ VE DİPLOMASİ 
Spor diplomasisi, devletlerin dış politika hedeflerine ulaşmak amacıyla, spor 

etkinliklerini ve sporcuları kullanarak yabancı toplumlar ve kuruluşlar üzerinde 

olumlu bir etki yaratmayı hedefledikleri bir araç olarak tanımlanabilir. Bu bağlamda, 

"olumlu imaj oluşturma" ifadesi, genel amacın sadece bir parçası olup, dış politikanın 

istenilen güce erişmesinde bir araç olarak değerlendirilmektedir. 

Devletler, uluslararası kamuoyunu yönlendirme arayışlarında çeşitli stratejiler 

kullanmakta olup, spor diplomasisi de bu stratejilerden biri olarak öne çıkmaktadır. 

Bu yaklaşım, özellikle askeri güç kullanımına ya da ekonomik yaptırımlara kıyasla 

daha çağdaş, barışçıl ve insani bir yöntem olarak kabul edilmektedir (Slater, 2021). 

Bu nedenle, birçok ülke açısından pratik ve işlevsel bir seçenek sunmaktadır. Bazı 

durumlarda, olumsuz uluslararası algılar sert güç politikalarıyla giderilmeye çalışılsa 

da, bu yöntemlerin yetersiz kaldığı yerlerde yumuşak güç unsurları devreye 

girmektedir. İşte spor diplomasisi, bu tür zorlukları aşmak için askeri veya ekonomik 

müdahalelere gerek kalmadan devletlere dış politika hedeflerine ulaşmaları için etkili 

bir alternatif sunmaktadır. Sporun evrensel birleştiriciliği, dış politika stratejilerinde 

daha fazla yer bulmasına neden olmuştur. 

Spor diplomasisi, devletlerin diplomatik etkilerini artırmak adına sporcuların 

diplomatik temsilci gibi kullanılmasına dayalıdır. Bu yöntemle, ülkeler kendi 

uluslararası itibarlarını güçlendirmeyi, diplomatik tansiyonu düşürmeyi veya 

toplumsal tepkileri ölçmeyi hedefleyerek spor etkinliklerinden faydalanmaktadırlar. 

Nasıl ki geleneksel diplomasi bir devletin dış politika hedeflerine ulaşmasında önemli 

bir rol oynuyorsa, spor diplomasisi de benzer işlevi gören tamamlayıcı bir araç 

konumundadır (Murray, 2013). Özellikle diplomasi yöntemlerinin sınırlı kaldığı 

alanlarda spor, etkili bir iletişim ve etkileşim yolu sunmakta; mevcut olumsuz 

algıların dönüşümünü ya da yeni olumlu imajların inşasını mümkün kılmaktadır. 

Devletlerin spor organizasyonlarını yumuşak güç aracı olarak değerlendirmelerinin 

altında, sporun insanlar ve toplumlar arasındaki ilişkileri düzenleyici niteliği 

yatmaktadır. Bu bağlamda, sporun kapsayıcı ve birleştirici doğası, diplomatik 

ilişkilerde zayıf konumda olan ülkeler için pozitif etkileşim alanları yaratma 

konusunda önemli fırsatlar sunmaktadır. 
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Spor diplomasisi, spor ve diplomasi kavramlarının kesiştiği çok boyutlu bir alan 

olarak birçok aktör, kanal ve etkileşim biçimini beraberinde getirmiştir. Spor artık 

devletler tarafından bilinçli biçimde kullanılan stratejik bir diplomasi aracı hâline 

gelmiştir. Bununla birlikte diplomasi yalnızca devletler arasında gerçekleşmez; devlet 

dışı aktörler arasında yürütülen iletişim, temsil ve müzakere süreçlerini de kapsar. 

Günümüzde bilgi toplumunun etkisiyle, diğer toplumların kültürel unsurlarıyla veya 

spor gibi yumuşak güç araçlarıyla ilgilenmeleri çok daha yaygın hâle gelmiştir. Bu 

noktada spor ve diplomasi, birbirinden bağımsız değil; iş birliği içinde çalışan etkili 

dış politika mekanizmalarıdır. 

Sporun diplomasi ve siyasetle ilişkilendirilmesi, uluslararası ilişkilerin temel 

bileşenlerinden biri hâline gelmiştir. Spor diplomasisi; devletler arası etkileşimde iki 

önemli yapının—spor ve diplomasi—hem teorik hem de pratik düzeyde 

bütünleşmesini temsil etmektedir. Bu entegrasyon, devletlerin uzmanlık alanlarını 

stratejik bir biçimde kullanmalarını ve somut diplomatik sonuçlar elde etmelerini 

mümkün kılar (Murray & Pigman, 2014). 

Sporun sahip olduğu bu güçlü etki kapasitesinin farkına varılması, devletlerin dış 

politikalarında küresel kamuoyunun zihninde arzuladıkları imajı oluşturabilmeleri 

açısından önemli avantajlar sağlamaktadır. Her ne kadar spor, gündelik yaşamda 

sıradan ve herkesin aşina olduğu bir alan olarak görülse de devletler bu alana çok 

daha stratejik bir bakış açısıyla yaklaşmak durumundadır. Nitekim spor, yalnızca dış 

politika amaçlarının gerçekleştirilmesi bağlamında değil, aynı zamanda üzerinde 

durulması gereken başka önemli başlıklarda da etkili bir araç olarak kullanılmaktadır. 

Uluslararası Spor Örgütleri ve Diplomasi Örnekleri 
Katar 2022 Dünya Kupası  

LGBT+ bireylerin hakları ve işçi hakları konusunda yaşanan tartışmalar, bazı 

sporseverlerin FIFA’nın 2022 Dünya Kupası’nı Katar’da düzenleme kararını 

sorgulamasına yol açtı. Bu polemiklerin yanı sıra, 2015 yılında İsviçreli savcılar ile 

ABD Adalet Bakanlığı tarafından FIFA’ya karşı açılan yolsuzluk davaları da 

gündemdeki eleştirileri derinleştirdi. Konuya dair dönemin FIFA Başkanı Sepp 

Blatter, “Dünya Kupası’nın Katar’a verilmesi bir hataydı” açıklamasında bulundu. 
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Katar yetkilileri, söz konusu yolsuzluk iddialarını reddetti ve FIFA da 2017 yılında 

gerçekleştirdiği iç soruşturma sonucunda, Katar’ın ev sahipliğinin önünde herhangi 

bir engel bulunmadığına hükmetti. Kararı savunan kesimler, insan hakları açısından 

baskı altında olduğu düşünülen toplumlarda düzenlenen böylesine büyük spor 

organizasyonlarının, bu ülkelerde sosyal dönüşüm ve gelişim sürecini teşvik 

edebileceğini öne sürdüler. 

İnsan hakları savunucularından Mustafa Qadr, Dünya Kupası'nın Katar’da 

gerçekleştirilmesinin, bu ülkenin insan hakları konusundaki uluslararası algıları daha 

görünür kıldığını kabul etti; ancak bu farkındalığın yeterince olumlu ve etkili bir 

biçimde kullanılamadığını ifade etti. 

Akademisyen Dr. Gregory Ionnidis ise, FIFA’nın farklı inanç ve toplumsal yapılardan 

gelen bireyleri kapsayıcı bir ortam yaratma hedefi taşıdığını dile getirdi. Ona göre, bir 

ülkenin dış dünyaya açılmasını sağlamak için, bireysel haklara dair farklı bir yaklaşım 

sergileyerek o ülkeyi ikna etmek mümkün olabilirdi (BBC, 2020). 

2022 Pekin Kış Olimpiyatları 

Pekin’in ev sahipliğini üstlendiği 24. Kış Olimpiyatları, spor tarihine damga vuran 

önemli başarıların yanı sıra, çeşitli politik ve diplomatik krizlerle de gündemde 

kalmaya devam etti. 

Çin'in Uygur Türklerine yönelik uygulamaları ve insan hakları ihlalleri, başta Amerika 

Birleşik Devletleri, Birleşik Krallık ve Avustralya olmak üzere birçok ülkenin 

organizasyona karşı diplomatik boykot kararı almasına neden oldu. Bu kapsamda söz 

konusu ülkeler olimpiyatlara resmi temsilci göndermeme yoluna gitti. Japonya 

hükümeti ise benzer şekilde, olimpiyatların açılış törenine herhangi bir kabine üyesi 

ya da resmi heyet göndermemeyi tercih etti (AA, 2022). 

NBA ve Çin Krizi (2019) 

Houston Rockets Genel Menajeri Daryl Morey’nin Çin ile Hong Kong arasındaki siyasi 

gerilimlere ilişkin sosyal medya paylaşımı, uluslararası düzeyde büyük yankı 

uyandırdı. Morey’nin, Hong Kong’daki protestocuları destekleyici nitelikte yaptığı 

paylaşım, Çinli yetkililer tarafından tepkiyle karşılandı. Bu durum, yalnızca bireysel 

düzeyde değil, takım ve organizasyon bazında da ciddi sonuçlar doğurdu. 
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Houston Rockets’ın Çinli sponsorlarından bazı bankalar, bu gelişme üzerine kulüple 

olan sponsorluk anlaşmalarını feshettiklerini duyurdular. Öte yandan, NBA’in Çin’deki 

yayın haklarını elinde bulunduran medya kuruluşu, Houston Rockets’ın 

karşılaşmalarını yayınlamama kararı aldığını açıkladı. 

Sürecin en dikkat çekici gelişmelerinden biri ise Çin Basketbol Federasyonu’nda 

yaşandı. Houston Rockets’ın eski oyuncusu ve Çin Basketbol Federasyonu Başkanı 

olan Yao Ming, yaşanan kriz üzerine NBA ile tüm iş birliklerini askıya aldıklarını 

bildirdi. 

Bu gelişmelerin ardından NBA yönetimi tarafından da resmi bir açıklama yapıldı. 

Daryl Morey, yaptığı paylaşımı kaldırarak kamuoyuna özür ve pişmanlık içeren bir 

mesaj iletti. NBA sözcüsü Mike Bass ise yazılı bir basın açıklamasında, Morey’nin 

görüşlerinin Çin’deki NBA taraftarlarını rahatsız etmesinden dolayı büyük üzüntü 

duyduklarını ifade etti (TRT SPOR, 2019). 

Rusya 2018 Dünya Kupası, IAAF ve Rusya Doping Skandalı 

Rusya’nın Kırım’ı ilhak etmesinin ardından ve İngiltere’nin Salisbury kentinde 

yaşayan eski Rus ajanı Sergey Skripal ile kızı Yulya’nın Sovyetler Birliği döneminden 

kalma kimyasal bir maddeyle zehirlenmeleri, dünya kamuoyunda büyük bir kriz 

yarattı. Olayın arkasında Rusya’nın bulunduğuna dair iddialar uluslararası düzeyde 

ciddi gerilimlere neden oldu. 

2018 Dünya Kupası'na ev sahipliği yapma hakkı elde eden Rusya, uzun yıllar boyunca 

hazırlıklarını sürdürdüğü ve yüksek maliyetler üstlendiği bu dev organizasyonu, 

İngiltere ve müttefikleri tarafından uluslararası arenada bir “günah keçisi” hâline 

getirilmek için değil, imajını yeniden şekillendirmek amacıyla değerlendirdi. Daha 

önce bu ölçekte bir futbol turnuvası düzenlememiş olan Rusya, bu fırsatı ülkenin dış 

algısını değiştirmek için stratejik bir araç olarak gördü. 

Turnuva süresince, yalnızca Moskova’da 3 milyon olmak üzere toplamda 5 milyon 

turist ülkeyi ziyaret etti. Bu gelişme, Rusya’nın dünya kamuoyuna “güler yüzünü” 

göstermesi bakımından tarihî bir fırsat sundu. Rusya, bu kısa zaman diliminde hem 

kültürel hem de tarihî zenginliklerini tanıtma, Sovyetler Birliği dönemine ait unsurları 

“nostaljik ve sempatik” bir kimliğe büründürerek sunma şansı elde etti. 
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Uzun yıllar boyunca sert ve mesafeli tavırlarıyla tanınan Rus güvenlik güçlerinin 

turistlere karşı sergilediği nazik tutumlar, Sovyet döneminden kalan altyapıların 

modernize edilmesiyle birlikte organizasyon kapsamında gerçekleştirilen diğer 

yapısal dönüşümler, Rusya’ya uluslararası düzeyde olumlu puanlar kazandırdı. 

Bu süreçte kendisini çağdaş, modern, gelişmiş ve misafirperver bir ülke olarak 

konumlandıran Rusya, dış dünyaya yeni bir yüz sundu. Bu stratejik hamleyle, Batı 

kamuoyunda olumsuz imajını törpülemeyi başaran ülke, deyim yerindeyse 

diplomatik anlamda “gol atmış” oldu (AA, 2018). 

Rusya spor kamuoyu, Uluslararası Atletizm Federasyonları Birliği'nin (IAAF), Dünya 

Dopingle Mücadele Ajansı'ndan (WADA) gelen rapor doğrultusunda aldığı kararlarla 

büyük bir şok yaşadı. IAAF, söz konusu raporun ardından Rusya'yı geçici olarak 

uluslararası müsabakalardan menetti. Aynı şekilde WADA da Rusya'nın üyeliğini 

askıya aldı ve IAAF, dönemin Rusya Atletizm Federasyonu Başkanı Valentin 

Balakhnichev ile eski antrenör Alexey Melnikov’a ömür boyu men cezası verdi. 

Rusya’da atletizmin büyük ölçüde devlet destekli yürütüldüğünü belirten Şamonayev, 

bu yapının başarıyı yalnızca uluslararası madalya kazanımı üzerinden 

değerlendirdiğini ifade etti. "Bu sorun sadece Rusya’ya özgü değil; ancak ülkenin 

mevcut politik ortamı ve spor yönetim anlayışı bu sorunu derinleştiriyor" şeklinde 

konuştu. Ona göre, devletin ve spor yöneticilerinin sporculara açıkça “her ne pahasına 

olursa olsun kazanılan madalyalar değil, onurlu bir sportif duruş” mesajı vermesi 

gerekiyordu. Dopingin köklü biçimde önlenebilmesi, ancak başarıya ulaşmak için her 

yolu meşru görmeyen yeni bir sporcu kuşağının yetiştirilmesiyle mümkün olabilirdi. 

Ayrıca, doping kullanımının yasal düzlemde suç sayılması yönünde Rusya’da bazı 

tartışmaların gündeme geldiğini belirten Şamonayev, mevcut yasal düzenlemelerin 

yalnızca antrenörleri sorumlu tuttuğunu ve bu durumun değişmesi gerektiğini ifade 

etti. Doping kullanan sporcuların yalnızca iki yıl müsabakalardan menedilmesinin 

yerine, daha caydırıcı cezaların yargı süreciyle verilmesinin daha etkili sonuçlar 

doğurabileceğini savundu (AA, 2016). 

Bu ve benzeri uluslararası spor olayları, büyük organizasyonları yöneten yapılarla 

diplomatik ilişkiler arasındaki karmaşık bağları ortaya koymaktadır. Katar 2022 
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Dünya Kupası (BBC, 2020) ve Rusya 2018 Dünya Kupası (AA, 2018) örneklerinde 

olduğu gibi, bu tür etkinlikler ev sahibi ülkeler için küresel imajlarını yeniden inşa 

etme, yumuşak güç stratejileri geliştirme ve uluslararası arenada olumlu algılar 

yaratma yönünde önemli fırsatlar sunmuştur. Rusya’nın 2018 Dünya Kupası 

süresince kendini daha sıcak, misafirperver ve çağdaş bir ülke olarak tanıtması, bu 

imaj mühendisliğine örnek olarak değerlendirilebilir. 

Bununla birlikte, bu büyük organizasyonlar aynı zamanda çeşitli eleştirilerin, politik 

protestoların ve diplomatik gerilimlerin de merkezine dönüşebilmektedir. Örneğin, 

Çin’in insan hakları politikaları nedeniyle 2022 Pekin Kış Olimpiyatları'na yönelik 

uygulanan diplomatik boykotlar (AA, 2022) ile Katar’daki LGBT+ bireylerin haklarına 

ve işçilerin yaşam koşullarına yönelik uluslararası tepkiler, spor etkinliklerinin 

diplomasiyle ne kadar iç içe olduğunu göstermiştir. Sporun bu yönü, onu yalnızca bir 

rekabet ya da eğlence alanı olmaktan çıkararak, devletlerin politikalarını ve toplumsal 

değerlerini tartıştıkları küresel bir platforma dönüştürmüştür. 

NBA ile Çin arasında yaşanan kriz (TRT SPOR, 2019), spor organizasyonlarında 

bireysel ifade özgürlüğünün büyük ekonomik çıkarlar ve devletlerin politik 

hassasiyetleri karşısında nasıl sınırlanabileceğine dair somut bir örnek sunmuştur. 

Bu olay, uluslararası spor ilişkilerinin sadece sportif değil, aynı zamanda ekonomik ve 

siyasal boyutlara sahip olduğunu da açıkça göstermiştir. Benzer şekilde, IAAF ile 

Rusya arasında yaşanan doping skandalı (AA, 2016), devlet destekli sistematik 

ihlallerin, uluslararası spor camiasında güven kaybına ve ciddi diplomatik 

yaptırımlara neden olabileceğini ortaya koymuştur. 
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YOLSUZLUK, MEŞRUİYET VE YÖNETİŞİM SORUNLARI 
Yirmi birinci yüzyılın başlarından itibaren "yönetişim" kavramı spor alanında önemli 

bir yer edinmiştir. Özellikle son yıllarda spor organizasyonlarında ortaya çıkan 

yolsuzluk skandalları, saha içi ve dışı yönetimsel hatalar ile kötü yönetim örnekleri, 

spor yönetişiminin önemini ciddi biçimde artırmıştır. 2002 Salt Lake City Kış 

Olimpiyatları’nda yaşanan usulsüzlükler ve BALCO skandalı çerçevesinde başta atlet 

Marion Jones olmak üzere birçok sporcunun dopingli madde kullandığı ortaya çıkmış 

ve bu gelişmeler spor dünyasında yönetişim eksikliklerine dikkatleri çekmiştir. 

Bu skandallar, bütünlük, profesyonellik, hesap verebilirlik ve şeffaflık gibi yönetişim 

ilkelerine duyulan ihtiyacın arttığını ortaya koymuştur. Yerel düzeyde dahi bu ilkeleri 

karşılamayan yapıların iyileştirilebilmesi için "iyi spor yönetişimi" bir ön koşul hâline 

gelmiştir. Etkili yönetişim, yalnızca karar alma süreçleriyle sınırlı kalmayıp, kurul 

yapısı, kapsayıcılık ve çeşitlilik gibi faktörleri de içermektedir. Etik, şeffaf ve 

demokratik bir yönetişim anlayışı, spor dünyasında yaşanan benzeri krizlerin 

önlenmesi için temel bir yapı taşı işlevi görmüştür (Prakash et al., 2021; Chappelet & 

Mrkonjic, 2019). 

Spor endüstrisi, dünya genelinde en hızlı büyüyen ve en fazla kâr getiren sektörlerden 

biri hâline gelmiştir. Son dönem analizlerine göre, küresel spor endüstrisinin hacmi 

2023 yılı itibariyle 513 milyar doları aşmıştır (Badillo, 2023). 

Yolsuzluk kavramı, temel olarak bir veya daha fazla kişinin kişisel çıkarları uğruna 

spor karşılaşmalarının sonucunu kasten değiştirmeye yönelik her türlü yasa dışı, etik 

dışı ya da ahlaki olmayan faaliyeti kapsamaktadır. Bu çerçevede, spor yönetim 

organlarının faaliyetlerinde ve ev sahibi ülke seçimlerinde yaşanabilecek etik dışı 

davranışlar da dikkate alınmalıdır. Daha sade bir ifadeyle sporda yolsuzluk, toplumun 

sporun dürüstlüğüne ilişkin beklentilerinin boşa çıkması durumunu tanımlamaktadır. 

Yönetim kavramı ise bireysel sporculardan kulüplere, liglerden federasyonlara, ulusal 

otoritelerden uluslararası organizasyonlara kadar hem kamu hem de özel sektöre ait 

çok katmanlı yapıları içermektedir. Spor kurallarının hazırlanması, uygulanması, saha 

içi ve dışındaki hakemlik süreçleri, mahkemeler, kurullar ve hatta yasal veya yasa dışı 

bahis düzenleyicileri bu yönetim zincirinin birer parçasıdır (Masters, 2015). 
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Spor alanında karşılaşılan yolsuzluk, yönetişim zafiyetleri ve meşruiyet sorunları hem 

ulusal hem de uluslararası düzeyde sporun bütünlüğünü tehdit eden ciddi meseleler 

arasında yer almıştı. Son yıllarda yolsuzluk skandallarının artması, yönetsel 

eksiklikler ve kurumsal meşruiyet kaybı, sporun kamu nezdindeki değerini ve 

güvenilirliğini önemli ölçüde zedelemiştir (Khil et al., 2017). 

Yolsuzluk; rüşvet, şike, doping, yönetici atamalarında liyakat dışı tercihler ve büyük 

organizasyonların ev sahipliği süreçlerinde yaşanan çıkar çatışmaları gibi farklı 

biçimlerde kendini göstermektedir. Tarihsel süreçte, yolsuzluk vakalarının sporun 

profesyonelleşmesi, ticarileşmesi ve siyasileşmesiyle birlikte artış gösterdiği 

gözlemlenmiştir. Özellikle FIFA, IOC ve IAAF gibi uluslararası federasyonlar, büyük 

çaplı maddi yolsuzluklarla sık sık gündeme gelmiştir (Forster, 2016). 

Sporda şeffaflık eksikliği, hesap verilebilirliğin sağlanamaması ve tekelleşmiş yapılar, 

yolsuzluk vakalarının başlıca nedenleri arasında yer almıştır (Chappelet, 2018). 

Uluslararası spor merkezlerinin çoğu, adeta tek bir merkeze bağımlı biçimde faaliyet 

göstermekte ve yolsuzluk iddialarına rağmen varlıklarını sürdürmeye devam 

etmektedir. Bu bağlamda, yetersiz yönetişim uygulamaları, sporun sahip olduğu 

meşruiyet ve güvenilirlik algısını ciddi biçimde sarsmıştır (Andreff, 2019). 

Tablo 1. Yolsuzluk Tipolojisi: Dört durumda oluşabilecek yolsuzluk davranışları 

Sınıflandırma Açıklama 
 
 
 
 
 

Tür 

• Rüşvet, şantaj, suistimal, kendini çıkarına işlem, çıkar çatışması, takdir 
yetkisinin kötüye kullanılması, iltimas, nepotizm, kayırma, nüfuz ticareti, 
oynamak için ödeme, vb.  

• Şike- bahis ile ilgili  
• Şike- bahis dışı  
• Doping- performansı artırmak için  
• İçeriden bilgi - kumar amaçlı  
• Ring-ins - daha iyi atletlerin, hayvanların veya takımların gizli değişimi  
• Nobbling - performansı engellemek için doping veya fiziksel müdahale  
• Maaş sınırı ihlalleri- kulüpler tarafından yolsuzluk 
• Scalping - bir tür şantaj  
• Tanking - maçı bırakmak, kasıtlı olarak kaybetmek veya yarışmamak, 

genellikle sezon sonu sonuçlarını manipüle etmek amacıyla (terfi veya 
düşme için)  

• Prestijli etkinliklerde ev sahibi haklarını almak için verilen rüşvet 
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Faaliyet 

• Personel atama, bir şeyler satın alma (tedarik), program veya hizmetlerin 
sunumu, bir şeyler yapma (inşaat/imalat), faaliyetleri kontrol etme 
(lisanslama/düzenleme/izin verme), yönetme (örn. adalet), vb.  

• Sporda katılım (sporcular) 
• Taraftar davranışı (örn. saha içi oyuncuları kör etmek için kullanılan 

lazerler)  
• Sahada hakemlik 
• Sahada dışı hakem davranışı ve yönetimi 
• Yer bakımı dahil saha veya zemin hazırlığı  
• Spor tıbbı 
• Takım yönetimi  
• Kulüp yönetimi  
• Lig yönetimi  
• Spor politikası- gündem belirleme 

 
 
 

Sektör 

• Yerel yönetim, inşaat, sağlık, vergi yönetimi, çevre ve su, orman, gümrük ve 
göçmenlik, refah sistemleri, tarım, kentsel planlama, hukuk sistemleri, vb.   

• Sporla bölünebilir ve profesyonel ile amatör arasında ayırt edilebilir 
• Futbol  
• Beyzbol  
• Ragbi 
• Kriket  
• Boks 
• Bilardo vb. 

 
Yer 

• Ülkeler, bölgeler, yerleşim yerleri, şehirler/kasabalar, organizasyonlar, iş 
yerleri, vb. 

• Sahada  
• Sahada dışı  
• Antrenman 

Kaynak: (Masters, 2015). 

Türkiye’den Örnekler  
Türkiye Futbol Federasyonu (TFF)’nda Yolsuzluk İddiaları 

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Başkanı İbrahim Ethem Hacıosmanoğlu, katıldığı 

televizyon programında yaptığı açıklamalarla önceki dönem federasyon yönetimi 

hakkında çeşitli yolsuzluk iddialarını gündeme getirdi. 

Hacıosmanoğlu yaptığı açıklamalarda; iş yapmadan maaş alan çalışanlardan mali 

tablolardaki usulsüzlüklere, EURO 2024 turnuvası için harcanan fahiş misafir 

masraflarından sponsorluk anlaşmasındaki yolsuzluk iddiasına kadar birçok konuda 

konuştu. 

EURO 2024 için 4 milyon 300 bin avro misafir ağırlama masrafı olduğunu aktaran 

Hacıosmanoğlu, kendi masraflarını karşılamak isteyen bir kulüp yöneticisine 
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federasyon tarafından verilen IBAN numarasının Kırklareli’nde bir berbere ait 

çıktığını anlattı (Evrensel, 2024). 

Karabükspor'da Yolsuzluk Soruşturması 

Türkiye’de profesyonel futbol kulüplerinde yaşanan yönetişim eksiklikleri ve mali 

usulsüzlükler, zaman zaman kamu kurumlarının da inceleme konusu olmuştur. Bu 

kapsamda, İçişleri Bakanlığı tarafından hazırlanan bir denetim raporunda Kardemir 

Karabükspor Kulübü Derneği’nin yaklaşık 7,5 milyon Euro ve 2,5 milyon TL zarara 

uğratıldığı tespit edilmiştir. Raporda, söz konusu zararın dönemin kulüp 

yöneticilerinin görevlerini kötüye kullanmaları sonucu oluştuğu ifade edilmiştir. 

Bu bulgular doğrultusunda, kulübün eski başkanları Hikmet Ferudun Tankut ve 

Hakan Yılmaz, eski CEO Hakan Ayvaz, dönemin Futbol Şube Sorumlusu Tolga Gül ile 

futbolcu menajerleri Bayram Uğurlu, Özgür Batuhan Sarıbal ve Pertev Öngüner 

hakkında cezai işlem talebinde bulunulmuştur. 

Karabük Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından hazırlanan iddianamede, Tankut, Yılmaz, 

Gül, Uğurlu, Sarıbal ve Öngüner hakkında “hizmet nedeniyle güveni kötüye kullanma” 

suçlamasıyla dava açılmış, Hakan Ayvaz ise aynı suçlamanın yanı sıra “resmî belgede 

sahtecilik” ile de yargılanmaya başlanmıştır. Söz konusu yargı süreci 2024 yılı 

itibariyle devam etmektedir (Ajansspor, 2024). 

Eskişehir Gençlik Spor İl Müdürlüğü'nde Yolsuzluk İddiaları 

Yenikent’te bulunan Olimpik Yüzme Havuzunda yetişkin ve çocuklara yüzme kursları 

düzenlenmektedir. Eskişehir İl Gençlik Spor Müdürlüğü’nde çalışan bazı personellerin 

bu havuzdan rant sağlamak için Mavi Kulaçlar isminde yüzme spor kulübü kurdukları 

iddia edilmiştir. Bu personellerin kiraladıkları kulvarlarda insanlara kurs verip, 

kendilerine gelir sağladığı söylenmektedir. 3 yıl önce 26 Nisan 2022’de “Yüzme 

Kulübü Bahane Rant Şahane” başlığıyla yaşanan bu rezaleti Eskişehir ve Türkiye 

kamuoyuna duyurmak için bir haber yapıldığı ortaya çıkmış, Gençlik Spor 

Müdürlüğü’nün maaşlı personellerinin kulüp adı altında bu kulvarlardan kazanç elde 

ettiği iddiasına yönelik soruşturma açılmıştır. Bu doğrultuda görevlendirilen 

müfettişler tanıkların ifadelerini almıştır (Haberes, 2025). 
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Dünya’dan Örnekler  
FIFA ve Yolsuzluk Skandalları 

2015 yılı, uluslararası futbol yönetimi açısından büyük bir kriz yılı olarak kayıtlara 

geçmiştir. Bu dönemde FIFA'da ortaya çıkan yolsuzluk skandalları, yalnızca kurumun 

kurumsal itibarı açısından değil, aynı zamanda dünya futbolunun yönetişim yapısına 

olan güven açısından da sarsıcı olmuştur. Söz konusu skandalın başlıca aktörlerinden 

biri, dönemin FIFA Başkanı Sepp Blatter, diğeri ise UEFA Başkanı Michel Platini 

olmuştur. 

Blatter'in 2011 yılı Şubat ayında Platini’ye, herhangi bir yazılı sözleşmeye 

dayanmaksızın 2 milyon İsviçre frangı ödeme yaptığı iddiaları, kamuoyunda ciddi 

yankı uyandırmıştır. Bu olay, uzun süredir gündemde olan rüşvet ve yolsuzluk 

söylentilerini daha da alevlendirmiş, her iki ismin de uluslararası futbol örgütleriyle 

olan resmi ilişkileri askıya alınmıştır. 

Skandalın patlak verdiği 29 Mayıs 2015 tarihindeki 65. FIFA Kongresi’nden yalnızca 

iki gün önce, aralarında FIFA Başkan Yardımcıları Jeffrey Webb ve Eugenio 

Figueredo’nun da bulunduğu yedi üst düzey yetkili, toplamda 150 milyon doların 

üzerinde rüşvet almakla suçlanarak gözaltına alınmıştır. Aynı gün içerisinde, İsviçre 

Başsavcılığı da FIFA hakkında resmî bir soruşturma başlatmış ve özellikle 2018 ve 

2022 FIFA Dünya Kupaları'nın ev sahipliği seçim süreçlerinde kara para aklama ve 

kötü yönetim suçlamaları gündeme getirilmiştir. 

Blatter, uluslararası spor kamuoyundan gelen yoğun tepkiler üzerine 5. dönem 

başkanlığa seçilmesinden yalnızca dört gün sonra istifa edeceğini duyurmak zorunda 

kalmıştır. Ancak bu istifa açıklaması, hakkında yürütülen cezai soruşturmanın önüne 

geçememiş; 25 Eylül 2015 tarihinde İsviçre Savcılığı, Blatter hakkında resmî olarak 

adli süreci başlatmıştır. Bu soruşturma kapsamında Michel Platini de ifadeye 

çağrılmış ve her iki isim de FIFA Etik Kurulu tarafından 90 gün süreyle futboldan 

menedilmiştir. 

Takip eden süreçte Blatter ve Platini'nin yaptıkları itirazlar reddedilmiş; nihai karar 

doğrultusunda, FIFA Etik Kurulu, bu iki ismin ulusal ve uluslararası düzeyde futbolla 
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ilgili hiçbir faaliyette sekiz yıl boyunca yer alamayacaklarına hükmetmiştir 

(Euronews, 2016). 

Brasileirão Şike ve Rüşvet Skandalı (Brezilya, 2005) 

Brezilya basınının 23 Eylül 2005'te Veja dergisi tarafından bildirilen futbol şike 

skandalına verdiği isim, Máfia do Apito (Düdük Mafyası), bazen Escândalo do Apito 

(Düdük Skandalı) olarak da anılır. 

Herhangi bir kulübe bağlı olmayan bazı yatırımcılar, hakemler Edílson Pereira de 

Carvalho (FIFA hakem kadrosu üyesi) ve Paulo José Danelon'a, sonuçları bahis siteleri 

Aebet ve Futbet'in belirlediği sonuçlara göre düzeltmeleri için rüşvet verdiler. 

Yatırımcılar, Edílson Pereira de Carvalho ile kendisinin yönettiği maçların sonuçlarını 

düzeltmesi için bir anlaşma yaptı ve ardından yatırımcılar bahis sitelerinde milyon 

dolarlık bahisler yaptı. Edílson Pereira de Carvalho, Juventude ile Figueirense 

arasındaki Brezilya Ulusal Şampiyonası maçının sonucunu düzeltmek için 10.000 R$ 

(4.400 ABD$) almayı kabul ettiğini ve kendisine düzeltilen maç başına 10.000 R$ ile 

15.000 R$ arasında ödeme yapıldığını söyledi. Edílson Pereira de Carvalho, sonuçları 

düzeltmek için parayı yalnızca 30.000 $ borcu olduğu için kabul ettiğini söyledi 

(Wikipedia, 2005). 

Pakistan Kriket Takımı Bahis Skandalı (2010) 

2011 ve 2012'den gelen kanıtlar, İngiltere oyuncularından küçük bir grubun yedi 

maçta, Avustralya oyuncularının beş maçta, Pakistan oyuncularının üç maçta ve diğer 

takımlardan oyuncuların bir maçta şike yaptığını gösteriyor. Bazı durumlarda, her iki 

takım da bir düzeltme yapmış gibi görünüyor. 

Noktasal düzeltme (Spot-fixing): Oyuncuların/görevlilerin belirli bir zamanda veya 

maçın belirli bir oturumu sırasında, oyunun genel sonucunu olumsuz yönde 

etkileyerek veya etkilemeden, önceden belirlenmiş bir şekilde hareket etmesini 

sağlamaktır. Noktasal düzeltmeler oyunun küçük bir dilimini etkiler ve genel sonucu 

belirlemez. 

Al Jazeera, bir maç ayarlayıcısının, organize suçla bağlantılı kötü şöhretli bir Hintli 

bahisçiyi ayarlı maçlara çağırdığına dair iddia edilen kayıtları elde etmiştir. Şike 

yapıldığı iddia edilen maçlar arasında Lord's Cricket Ground'da İngiltere ile Hindistan 
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arasında oynanan maç, Cape Town'da Güney Afrika ile Avustralya arasında oynanan 

maç ve Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) İngiltere ile Pakistan arasında oynanan 

serideki birkaç maç yer almaktadır (Aljazeera, 2018). 

İtalya Calciopoli Skandalı 

İtalyan futbolu da, saha dışı tartışmalardan hiç mahrum kalmamıştır. Bunlar arasında; 

1980'deki Totonero şike skandalı ve muhtemelen futbolun tarihindeki en büyük 

skandal olan ve 2006'da yaşanan, Juventus, AC Milan, Fiorentina, Lazio ve Reggina 

kulüp yöneticilerinin kendi fikstürlerini belirli hakemlerin yönetmesi için hakem 

otoriteleriyle iletişim kurmakla suçlandığı Calciopoli de yer almaktadır. Skandal, 

Juventus'un 30 puan cezasıyla Serie B'ye gönderilmesine ve 2004-2005 Serie A 

şampiyonluğunun elinden alınmasına yol açmıştır. 

Sadece İtalya'da değil, dünya çapında gündem olan son skandalda, aralarında Serie 

A'nın en üst liginde oynayan yıldızların da bulunduğu 40'tan fazla İtalyan futbolcunun 

yasadışı bahise bulaştığı görülmüştür (Sportcal, 2023). 

İspanya'da RFEF'de Yolsuzluk Soruşturması (Operasyon Brody) 

3 Nisan 2024 Dünya Kupası’nda İspanyol futbolcu Jenni Hermoso'yu dudağından 

öpmeye çalışarak büyük tartışmalara neden olan İspanya Futbol Federasyonu’nun 

(RFEF) eski başkanı Luis Rubiales, yolsuzluk soruşturması kapsamında gözaltına 

alındı. Dominik Cumhuriyeti'nden İspanya’nın başkenti Madrid'e dönüşünde 

gözaltına alınan Rubiales, daha sonra serbest bırakılmıştır. Rubiales’in, İspanya Süper 

Kupası müsabakalarının Suudi Arabistan'da düzenlenmesi için yapılan anlaşma 

sağlanırken, yasadışı işlemlerden şüphelenilmiştir. Savcılar, suçlamaları reddeden 

Rubiales için iki buçuk yıl hapis cezası istemiştir. 

Polis, Rubiales’in Dominik Cumhuriyeti'ndeki evinde arama yapmış ve ardından  

Emniyet güçleri benzer bir aramayı futbol federasyonu merkezinde de 

gerçekleştirmiştir (BBC, 2024). 

Sunulan örnekler futbol yönetiminde ve operasyonlarında yolsuzluğun hem 

Türkiye'de hem de küresel ölçekte yaygın ve çok boyutlu bir sorun olduğunu 

akademik bir perspektifle ortaya koymaktadır. Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) 

bünyesindeki mali usulsüzlük ve fahiş harcama iddiaları (Evrensel, 2024), 
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Karabükspor Kulübü'nde tespit edilen ve hukuki süreçlere taşınan milyonlarca 

avroluk zarar (Ajansspor, 2024) ve Eskişehir Gençlik Spor İl Müdürlüğü'nde kamu 

kaynaklarının kişisel rant için kullanıldığına dair iddialar (Haberes, 2025), 

yolsuzluğun farklı düzeylerde ve biçimlerde tezahür edebildiğini göstermektedir. Bu 

örnekler, şeffaflık eksikliği, denetim yetersizliği ve görevi kötüye kullanma gibi 

unsurların futbol organizasyonlarını derinden etkilediğini işaret etmektedir. 

Benzer şekilde, dünya futbolunda da FIFA düzeyindeki rüşvet ve yolsuzluk 

skandalları (Euronews, 2016), Brezilya'daki Brasileirão liginde ortaya çıkan şike ve 

bahis odaklı manipülasyonlar (Wikipedia, 2005), Pakistan kriketindeki bahis skandalı 

(Aljazeera, 2018) ve İtalya'daki Calciopoli skandalı ile İspanya Futbol 

Federasyonu'ndaki (RFEF) yolsuzluk soruşturmaları (BBC, 2024; Sportcal, 2023) gibi 

vakalar, sorunun uluslararası bir nitelik taşıdığını ve sporun temel değerlerini tehdit 

ettiğini kanıtlamaktadır. Bu küresel örnekler, uluslararası spor kuruluşlarının 

yönetimsel zaaflarını, çıkar çatışmalarını ve yasa dışı bahis ağlarının spora nüfuz 

etme potansiyelini gözler önüne sermektedir. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 
Spor, insanlık tarihi boyunca birleştirici, rekabetçi ve eğlenceli bir faaliyet olmanın 

ötesine geçerek; politik, ekonomik ve toplumsal yaşamın merkezinde yer alan çok 

boyutlu bir fenomene dönüşmüştür. Araştırmamızda derinlemesine incelediğimiz 

üzere, sporun bu güçlü yapısı beraberinde karmaşık ilişkiler ve önemli sorunlar da 

getirmektedir. Sporun siyasallaşması, spor adamlarının siyasetle iç içe geçmesi, 

kulüplerin ve federasyonların politik etkilerle mücadele etmesi ve özellikle 

yaygınlaşan yolsuzluk vakaları, sporun temel değerlerini ve kamuoyundaki 

meşruiyetini tehdit etmektedir. 

Sporun politik amaçlarla kullanılması gerek yerel gerekse beynelmilel düzeyde 

kaçınılmaz bir gerçekliktir. Devletler, uluslararası imajlarını güçlendirmek için spor 

diplomasisi gibi yumuşak güç araçlarını kullanırken; siyasi aktörler, seçim 

süreçlerinde taraftar kitlelerini mobilize etmekte, hatta sporun popülerliğinden 

faydalanarak kendi kariyerlerini inşa etmektedir. Sporcuların toplumsal ve siyasal 

konularda seslerini yükseltmeleri, bir yandan değişimin tetikleyicisi olma potansiyeli 

taşırken, diğer yandan kutuplaşmalara neden olabilmekte ve sporun tarafsızlık 

algısını zedeleyebilmektedir. Kulüpler ve federasyonlar ise, kamu kaynaklarına erişim 

ve yönetimsel atamalar gibi konularda siyasi etkilerle sıkça karşılaşmakta, bu durum 

da onların özerkliklerini ve bağımsız karar alma yeteneklerini tehlikeye atmaktadır. 

Ancak araştırmamızın en kritik bulgularından biri, sporun finansal ve yönetsel 

büyümeyle birlikte derinleşen yolsuzluk, şeffaflık eksikliği ve hesap verebilirlik 

sorunlarıdır. Dopingden şikeye, rüşvetten usulsüz yönetici atamalarına kadar uzanan 

geniş yelpazedeki yolsuzluklar, sporun "adil oyun" prensibini baltalamakta ve 

milyonlarca sporsevere karşı bir güven ihlali oluşturmaktadır. Uluslararası düzeydeki 

FIFA skandalları, ulusal federasyonlardaki mali usulsüzlük iddiaları ve kulüplerdeki 

zarar soruşturmaları, bu sorunların ne denli köklü ve yaygın olduğunu açıkça 

göstermektedir. Sporun meşruiyetinin ve kamuoyundaki güvenilirliğinin 

sürdürülebilirliği, bu etik dışı pratiklerle kararlı bir şekilde mücadele edilmesine 

bağlıdır. 
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Bu çıkarımlar ışığında, sporun toplumsal faydalarını maksimize etmek ve karşı 

karşıya olduğu tehditleri bertaraf etmek amacıyla aşağıdaki somut öneriler 

sunulmaktadır: 

Güçlü ve Bağımsız Yönetişim Yapıları Oluşturulmalı: Spor federasyonları, 

kulüpleri ve diğer spor kuruluşları, siyasi ve ekonomik baskılardan arındırılmış, tam 

anlamıyla özerk yönetim yapılarına kavuşturulmalıdır. Yönetim kurulları, liyakat ve 

şeffaflık esaslarına göre seçilmeli, profesyonel spor yöneticileri ve uzmanlar 

tarafından yönetilmelidir. Siyasi atamalar yerine, sporun doğasına uygun, kapsayıcı 

ve demokratik seçim süreçleri benimsenmelidir. Bu yapılar, uluslararası özerklik 

standartlarına tam uyum sağlamalıdır. 

Mali Şeffaflık ve Etkin Denetim Mekanizmaları Kurulmalı: Spor kuruluşlarının 

tüm mali işlemleri, gelir ve gider kalemleri şeffaf bir şekilde kamuoyuyla paylaşılmalı 

ve bağımsız denetimler yapılmalıdır. Özellikle kamu kaynaklarının (devlet yardımları, 

yerel yönetim destekleri, sponsorluklar) spor kuruluşlarına aktarımı şeffaf, objektif 

kriterlere bağlanmalı ve siyasi bağlantılardan bağımsız bir şekilde, sportif başarı ve 

toplumsal fayda esasına göre dağıtılmalıdır. Tespit edilen usulsüzlükler için sıfır 

tolerans ilkesiyle hareket edilerek adli ve idari yaptırımlar uygulanmalıdır. 

Etik Değerler ve Fair Play Kültürü Pekiştirilmeli: Sporun temelini oluşturan 

dürüstlük, eşitlik, saygı ve fair play gibi etik değerler, tüm spor camiasında 

yaygınlaştırılmalı ve kurumsal kültürün bir parçası haline getirilmelidir. Doping, şike, 

şiddet, ayrımcılık ve yasa dışı bahis gibi sporun ruhuna aykırı davranışlara karşı 

kararlı bir mücadele yürütülmeli, bu konularda sporcular, yöneticiler ve taraftarlar 

için sürekli eğitim programları ve bilinçlendirme kampanyaları düzenlenmelidir. 

Uluslararası İş birliği ve Ortak Standartlar Geliştirilmeli: Küresel bir sorun olan 

spordaki yolsuzluk ve siyasi müdahalelerle mücadelede uluslararası spor örgütleri 

daha etkin bir rol oynamalıdır. Üye ülkeler arasında bilgi paylaşımı, ortak denetim 

mekanizmaları ve uluslararası etik standartların uygulanması teşvik edilmelidir. 

Hükümetlerin federasyon özerkliğini ihlal etmeleri durumunda uluslararası 

yaptırımlar kararlılıkla ve ayrım gözetmeksizin uygulanmalıdır. 
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Sporcuların Toplumsal Rolleri Desteklenmeli, Politik Alanlar Düzenlenmeli: 

Sporcuların toplumsal konularda (ırkçılık, eşitsizlik vb.) seslerini yükseltme hakları 

korunmalı ve desteklenmelidir. Ancak, sporcuların siyasi partilerle veya seçim 

kampanyalarıyla doğrudan ilişkileri konusunda açık etik kurallar ve sınırlar 

belirlenmelidir. Sporcuların politik arenada yer alması durumunda, bunun sportif 

faaliyetlerinden ve temsil ettikleri kurumdan ayrışması sağlanmalı, çıkar 

çatışmalarının önüne geçilmelidir. 

Taraftar Gruplarının Olumlu Katılımları Teşvik Edilmeli: Taraftar grupları, 

potansiyel siyasi mobilizasyon aracı olmalarının yanı sıra, spora olan tutkularıyla 

kulüplerin ve genel olarak sporun önemli bir parçasıdır. Bu grupların spora ve 

topluma olan olumlu katkıları (sosyal sorumluluk projeleri vb.) teşvik edilmeli, ancak 

şiddet, ayrımcılık veya yasa dışı siyasi manipülasyon gibi olumsuz davranışlar 

kesinlikle engellenmelidir. Taraftar temsilcileri, kulüp yönetimi ve federasyonlarla 

şeffaf iletişim kanalları üzerinden yapıcı diyalog içinde olmalıdır. 

Medya ve Akademinin Denetleyici Rolü Güçlendirilmeli: Medya, spordaki etik dışı 

durumları ve yolsuzlukları araştırmakta ve kamuoyuna duyurmakta özgür olmalı, bu 

konuda korunmalı ve desteklenmelidir. Akademik çalışmalar ve bağımsız 

araştırmalar, spor ve siyaset arasındaki ilişkinin derinlemesine analizini sağlayarak, 

politika yapıcılar için bilimsel bir zemin oluşturmalıdır. 

Hukuki ve Yasal Altyapı Güçlendirilmeli: Sporda yolsuzluk ve manipülasyonla 

mücadele etmek için mevcut yasal düzenlemeler gözden geçirilmeli ve uluslararası 

standartlara uygun hale getirilmelidir. Şike, doping ve yasa dışı bahisle mücadelede 

caydırıcı cezalar uygulanmalı, bu suçlara karışanların spor camiasından 

uzaklaştırılması sağlanmalıdır. Özellikle kamu kaynaklarının kötüye kullanılması ve 

görevi kötüye kullanma suçlarına ilişkin yasal süreçler hızlandırılmalı ve etkin bir 

şekilde işletilmelidir. 

Eğitim ve Farkındalık Oluşturulmalı: Sporcular, antrenörler, yöneticiler, hakemler 

ve taraftarlar dahil olmak üzere tüm spor paydaşlarına etik değerler, iyi yönetişim 

ilkeleri ve yolsuzlukla mücadele konularında sürekli eğitimler verilmelidir. Tüm 

okullarda, sporun etik boyutuna ve toplumsal sorumluluklarına ilişkin dersler 

müfredata dahil edilmelidir. 
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Teknolojinin Kullanımı ve Veri Şeffaflığı: Sporda şeffaflığı artırmak ve yolsuzlukla 

mücadele etmek için teknolojiden faydalanılmalıdır. Finansal işlemlerin ve 

yönetimsel kararların dijital platformlar üzerinden şeffaf bir şekilde kaydedilmesi, 

veri analiziyle potansiyel risklerin tespiti ve etik ihlallerin izlenmesi gibi uygulamalar 

hayata geçirilmelidir. 

Sonuç olarak, sporun temiz, adil ve evrensel değerlere bağlı bir faaliyet olarak 

varlığını sürdürebilmesi için, siyasallaşmanın getirdiği risklerin doğru yönetilmesi, 

yolsuzlukla mücadele edilmesi güçlü, şeffaf ve özerk yönetişim ilkelerinin tam 

anlamıyla benimsenmesi hayati önem taşımaktadır. Bu adımlar atılmadığı takdirde, 

spor alanları sadece bir oyun alanı olmaktan çıkıp, çıkar çatışmalarının ve siyasi güç 

mücadelesinin arenasına dönüşmeye devam edecek, bu da sporun en temel varlık 

nedeni olan toplumsal birleştiriciliğine ve ilham veren gücüne zarar verecektir. 
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